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Stadtwerke Schwébisch Gmiind GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung fur das Geschaftsjahr 2019

Umsatzerlose
abzigl. Stromsteuer
abzigl. Energiesteuer

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

und fir bezogene Waren

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

Léhne und Gehélter

Soziale Abgaben und Aufwendungen

fur Altersversorgung und flr Unterstiitzung

(davon fur Altersversorgung: 699.985,52 €, Vj.: 658.194,56 €)

Abschreibungen auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen
(davon aus verbundenen Unternehmen: 120.962,10 €, Vj.: 162.798,30 €)

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermégens

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
(davon aus verbundenen Unternehmen: 0,00 € ,Vj.: 0,00 €)

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
(davon aus der Aufzinsung: 11.779,00 €, Vj.: 20.360,00 €)

Ergebnis aus Abgang Finanzanlagen und Wertpapiere des
Umlaufvermdgens

Ergebnis vor Steuern

Steuern vom Einkommen und Ertrag
(davon Organumlage: 788.255,72 € ,Vj.: 722.835,97 €)

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Gewinnabfiihrung aufgrund eines Gewinnabfiihrungsvertrages
Gewinnabfiihrung an Minderheitsgesellschafter
Jahresiberschuss

Einstellung in Gewinnriicklagen

Bilanzgewinn

2019
€

Vorjahr
€

80.560.553,30
-3.243.879,45
-1.747.377,07

72.673.580,50
-2.733.922,99
-1.605.937,36

75.569.296,78

946.395,56

1.572.136,25

68.333.720,15

1.003.002,38

2.564.867,13

78.087.828,59

-46.455.650,74
-4.394.394,59

71.901.589,66

-39.899.920,08
-3.743.337,50

-50.850.045,33

-9.001.241,34

-2.566.708,68

-43.643.257,58

-8.565.029,48

-2.315.130,44

-11.567.950,02

-10.880.159,92

-5.980.292,09 -5.876.989,18
-6.560.255,63 -6.353.529,71
3.129.285,52 5.147.653,27
266.816,82 353.034,92
28.928,92 28.928,92
10.302,86 13.120,44
-914.300,15 -974.806,90
0,00 654,94
2.521.033,97 4.568.585,59
-863.871,79 -870.486,38
1.657.162,18 3.698.099,21
-39.016,86 -38.471,10
-967.145,32 -2.366.561,11
-651.000,00 -793.067,00
0,00 500.000,00

0,00 -500.000,00

0,00 0,00




