## Stadtwerke Schwäbisch Gmünd GmbH

## Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2019

		2019 €	Vorjahr €
1.	Umsatzerlöse abzügl. Stromsteuer	80.560.553,30 -3.243.879,45	72.673.580,50 -2.733.922,99
	abzügl. Energiesteuer	<u>-1.747.377,07</u> 75.569.296,78	-1.605.937,36 68.333.720,15
2.	Andere aktivierte Eigenleistungen	946.395,56	1.003.002,38
3.	Sonstige betriebliche Erträge	1.572.136,25	2.564.867,13
		78.087.828,59	71.901.589,66
4. a)	Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		
۵,	und für bezogene Waren	-46.455.650,74	-39.899.920,08
b)	Aufwendungen für bezogene Leistungen	-4.394.394,59	-3.743.337,50
E	Personalaufwand	-50.850.045,33	-43.643.257,58
5. a) b)	Löhne und Gehälter Soziale Abgaben und Aufwendungen	-9.001.241,34	-8.565.029,48
D)	für Altersversorgung und für Unterstützung		
	(davon für Altersversorgung: 699.985,52 €, Vj.: 658.194,56 €)	-2.566.708,68	-2.315.130,44
		-11.567.950,02	-10.880.159,92
•	Ale a de maile un mana a cuf i como atamia lla Norma ii como		
6.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-5.980.292,09	-5.876.989,18
7.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-6.560.255,63	-6.353.529,71
		3.129.285,52	5.147.653,27
8.	Erträge aus Beteiligungen (davon aus verbundenen Unternehmen: 120.962,10 €, Vj.: 162.798,30 €)	266.816,82	353.034,92
9.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	28.928,92	28.928,92
10.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge (davon aus verbundenen Unternehmen: 0,00 € ,Vj.: 0,00 €)	10.302,86	13.120,44
11.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen (davon aus der Aufzinsung: 11.779,00 €, Vj.: 20.360,00 €)	-914.300,15	-974.806,90
12.	Ergebnis aus Abgang Finanzanlagen und Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00	654,94
13.	Ergebnis vor Steuern	2.521.033,97	4.568.585,59
	Steuern vom Einkommen und Ertrag		,
14.	(davon Organumlage: 788.255,72 € ,Vj.: 722.835,97 €)	-863.871,79	-870.486,38
15.	Ergebnis nach Steuern	1.657.162,18	3.698.099,21
16.	Sonstige Steuern	-39.016,86	-38.471,10
17.	Gewinnabführung aufgrund eines Gewinnabführungsvertrages	-967.145,32	-2.366.561,11
18.	Gewinnabführung an Minderheitsgesellschafter	-651.000,00	-793.067,00
19.	Jahresüberschuss	0,00	500.000,00
20.	Einstellung in Gewinnrücklagen	0,00	-500.000,00
21.	Bilanzgewinn	0,00	0,00